
       Centrum profesního vzdělávání 

 a služeb pro autoservisy 
                  Bohemia KFT s.r.o.  Zemědělská 4850/ 2c, 466 05 Jablonec nad Nisou 
 

 
 

Modul:     BEZPEČNOST OSOB  
 
Kód školení:   SRS-01-1 SRS-01-1IN 

 
Značení kurzu:  SRS I 

 
Název školení: Systémy pasivní bezpečnosti ve vozidlech 1 
 
Obsah: 

 Seznámení s technickým zajištěním, harmonogramem a organizací průběhu 
školení v modulu 

 Definice aktivní a pasívní bezpečnosti – druhy a příklady.  

 Pasivní bezpečnost - přehled systémů. (ochrana chodců; přepínače, 
deformovatelná karoserie, její provedení,  

 Opravy, povolené a zakázané;  

 Bezpečnostní sloupek řízení – provedení, demontáž montáž, kontrola funkčnosti;  

 Uspořádání interiéru – druhy, upevnění a umístění dodatečných součástí ve 
vozidle; hlavové opěrky; zádržný systém – druhy;  

 Dětský zádržný systém, upevnění, kontrola;  

 Bezpečnostní pásy – druhy, dodržení postupů k montáži, utahovací moment;  

 Předepínače, napínače bezpečnostních pásů – druhy a provedení, uchycení, 
zapojení s ŘJ, kontrola funkčnosti; mechanické a pyrotechnické přepínače pásů. 

 Airbagy, druhy, provedení, zapojení,  

 Práce na airbagu, kontrola funkčnosti, demontáž a montáž;  

 Další komponenty systému airbagů - ŘJ airbagů, třecí kroužek, vypínače airbagů;  

 Přehled bezpečnostních zásad při manipulaci se systémy pasivní bezpečnosti 
vozidla 

 Praktická část (měření na modelech a vozidle): 
o Identifikace a orientace v systémech a elektrických schématech; Práce na 

airbagu, zapojení, kontrola funkčnosti; ŘJ airbagů - diagnostika, kontrola 
funkčnosti, zapojení, upevnění, demontáž, montáž; komponenty systému - 
snímače, třecí kroužek, vypínače airbagů, jejich diagnostika, kontrola 
funkčnosti, upevnění, zapojení, demontáž/montáž  

o Likvidace starých, použitých nebo nefunkčních komponentů; zodpovězení 
dotazů;   

 Ověření znalostí testem; vyhodnocení testů;  vydání osvědčení, vyplnění 
dotazníku  

 
      Forma: 

 Seminář a měření na vozidle  
 
 



       Centrum profesního vzdělávání 

 a služeb pro autoservisy 
                  Bohemia KFT s.r.o.  Zemědělská 4850/ 2c, 466 05 Jablonec nad Nisou 
 

 
 

Vzdělávací cíl: 

 Získat orientaci v systémech pasivní bezpečnosti  

 Dokázat správně diagnostikovat a rozhodnout postup při údržbě, opravě nebo 
výměně komponentu systému v souladu s bezpečnostními zásadami a opatřeními 

 Být seznámen s rizikem, které hrozí při špatné manipulaci i v případech provádění 
servisní a opravárenské činnosti na jiných částech vozidla nebo pří vyprošťování 
osob u dopravní nehody. 

 Zvolit správný postup likvidace komponentů systému 
 
 

Rozsah školení 

 6 hodin  
 


